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از میان خبرها رویداد

فرخ نژاد-بر اساس قراردادهای سه جانبه ای 
که بین آستان قدس رضوی، جهاد کشاورزی و 
بسیج سازندگی استان منعقد شده آستان قدس 
رضوی اجرای 60 طرح محرومیت زدایی را برای 

امسال پذیرفت.
به  استان  سازندگی  بسیج  سازمان  رئیس 
و  پیشرفت  قرارگاه  گفت:  جنوبی«  »خراسان 
امسال  ابتدای  از  پاسداران  سپاه  آبادانی 
محرومیت زدایی از چهره کدر 6 دهستان شوسف 
قهستان  طبس،  منتظریه  نهبندان،  میغان  و 
درمیان، درح سربیشه و پترگان زیرکوه را در 
دستور کار قرار داد و در فاز اول هم 81 پروژه 

تعریف کرد که اکنون پیشرفت این طرح ها به نیمه 
رسیده است.

این  درکنار  افزود:  زهرایی«  مهندس»محمد 
از  زدایی  محرومیت  هم  رضوی  قدس  آستان 
دهستان های گزیک درمیان، لانوی سربیشه و 
بندان نهبندان را با همکاری بسیج سازندگی به 
عنوان مجری ،قرارگاه پیشرفت و آبادانی و جهاد 

کشاورزی استان پذیرفت.
وی ادامه داد: برای این که خروجی کاری که 
قرارگاه پیشرفت و آبادانی و آستان قدس رضوی 
در روستاها انجام می دهند مشابه یک دیگر باشد 
تفاهم سه جانبه ای بین جهادکشاورزی، آستان 

قدس رضوی و بسیج سازندگی برای اجرای پروژه 
های زیرساختی منعقد شد.

به گفته وی مجری طرح هم بسیج سازندگی است 
تا اهدافی که قرارگاه پیشرفت و آبادانی با نگاه کار 
توسط مردم پی گیری می کند در دهستان هایی 
که آستان قدس رضوی هم در برنامه قرار داده 
ساری و جاری شود و مردم شاهد کار مشترکی 
برای زدودن محرومیت از روستاهای هدف باشند. 
وی ادامه داد: براساس قرار داد منعقد شده در گام 
اول آستان قدس رضوی در دهستان های هدف، 
احیا و مرمت 29 رشته قنات را با حدود 3 میلیارد 
تومان در دستور کار قرار داد که بر اساس این قرار 

داد 50 درصد منابع مالی آن را آستان قدس و بقیه 
را جهاد کشاورزی استان تقبل کرده است.

به علاوه تاکنون به سازی و مرمت 10 رشته قنات 
به اتمام رسیده و بقیه هم در حال کار است.

رئیس سازمان بسیج سازندگی استان به قرارداد 
دیگری که بین این سازمان و جهاد کشاورزی برای 
اجرای پروژه های کوچک مورد تقاضای روستاها 
منعقد شده اشاره و به این نکته تاکید کرد که 
براساس این قرار داد 40 پروژه کوچک روستایی با 
1.5 میلیارد تومان اعتبار در دستور کار قرار دارد 
که قرار است نیمی از هزینه های پروژه ها را بسیج 

سازندگی استان تامین کند.

حوزه آب استان زیر ذره بین 
سرمایه گذاران خارجی 

فاطمی- ظرفیت های سرمایه گذاری حوزه آب و 
فاضلاب استان با حضور سرمایه گذاران  اتریشی 

و  برزیلی بررسی شد.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان جنوبی 
سرمایه  سازمان  دعوت  به  ای  جلسه  برگزاری  از 
گذاری خارجی و کمک های فنی و اعتباری ایران 
با حضور سرمایه گذاران اتریشی و برزیلی و هیئت 
اعزامی استان به سرپرستی »فرهادی«، سرپرست 
معاونت امور عمرانی استانداری به منظور بررسی 
ظرفیت های سرمایه گذاری این حوزه در خراسان 
جنوبی خبر داد. »هاشمی مقدم« در ادامه درباره 
دستاوردهای این نشست اقتصادی به ظرفیت بالای 
سرمایه گذاری در بخش های مختلف استان به ویژه 
در بخش فاضلاب و انرژی اشاره کرد که به گفته وی 
در این زمینه وزارت نیرو برای همکاری با سرمایه 

گذاران اعلام آمادگی کرده است.
وی افزود: پس از ارائه ظرفیت ها و طرح های سرمایه 
گذاری این مجموعه ، مستندات در اختیار نماینده 
های سرمایه گذاران قرار داده و مقرر شد بررسی اولیه 
توسط شرکت سرمایه گذاری انجام شود و نمایندگان 
این شرکت به استان سفر کرده و از نزدیک پروژه های 

مورد نظر را بررسی کنند.

 8۵۰ هکتار از اراضی استان 
زیر کشت کلزا رفت 

فاطمی-بیش از 850 هکتار از اراضی کشاورزی 
استان زیر کشت کلزا رفت.

معاون تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی 
استان با اعلام این خبر به »خراسان جنوبی« برآورد 
کرد تا پایان امسال هزار و 500 هکتار از اراضی 
استان زیر کشت کلزا برود که این رقم در سال گذشته 
750 هکتار بوده است. به گفته»عصمتی پور« تاکنون 
در بیش از 850 هکتار از این اراضی کلزا کشت شده 

و از این سطح زیر کشت 300 هکتار سبز شده است.
وی در ادامه به توزیع 10 تن بذر برای کشت کلزا 
در استان اشاره کرد و یادآور شد: از این میزان بذر تا 
کنون بیش از 7 هزارو 500 تن به صورت یارانه ای در 

اختیار کشاورزان قرار گرفته است.
وی با بیان این که به بذر های داخلی و خارجی یارانه 
های متفاوتی تعلق می گیرد، افزود: به بذرهای 
داخلی 12 تا 15 هزار تومان و ارقام خارجی 50 تا 

60 هزار تومان یارانه پرداخت می شود..
به گفته وی  پایداری در غلات، اصلاح خاک، تامین  
روغن کشور، جلوگیری از خروج ارز کشور و ثبات 

امنیت غذایی از اهداف کشت کلزا در استان است.

هیئت اقتصادی تجاری افغانستان در نشست با 
تجار و مسئولان استان موانع پیش روی سرمایه 
گذاری و تجارت در خراسان جنوبی را مطرح کردند 
که از مهم ترین آن ها مشکلات صدور ویزا و اقامت 
در این استان بود. به گزارش »خراسان جنوبی« 
یکی از تجار افغانستانی در این نشست 2 ساعته به 
طرح مشکلات و موانع سرمایه گذاری در خراسان 

جنوبی پرداخت.
»محمدی« در ادامه از مشکلات اصلی تاجران 
افغانستان برای سرمایه گذاری در خراسان جنوبی 
به صدور ویزا و اقامت از سوی دولت ایران اشاره کرد 
که به گفته وی این مورد در خراسان جنوبی شرایط 
سخت تری دارد و برای حل مشکل اقامت، اقدام از 

طریق دیگر استان ها سریع تر به نتیجه می رسد.
وی تاکید کرد: با رفع مشکل صدور اقامت برای 
تاجران و سرمایه گذاران افغانستانی در خراسان 
های  زمینه  در  گذاری  سرمایه  امکان  جنوبی، 

مختلف در این استان وجود دارد.
یکی دیگر از تاجران افغانستانی حاضر در این جلسه 
هم بر رفع مشکل اقامت در این استان تاکید کرد و 

گفت : تجار افغانستانی علاوه بر تجارت به سرمایه 
گذاری در تولید هم علاقه مند هستند که لازمه 
آن رفع مشکل اقامت است. »طاهری« از دیگر 
مشکلات برای تجارت با ایران در برخی موارد به 
نبود اعتماد بین تجار افغانستانی و ایرانی اشاره 
اتاق بازرگانی افغانستان  کرد. تاجر و نماینده 
هم در این جلسه از دعوت نشدن تجار و مسئولان 
محلی ولایت فراه افغانستان در مراسم افتتاح 
قطعه منفصله منطقه ویژه اقتصادی در مرز ماهیرود 
صحبت کرد. »غلام صدیق« در ادامه به بیش از 
400 کارخانه کوچک و بزرگ در هرات افغانستان 
اشاره و برای انتقال برخی از این کارخانه ها به نقطه 

صفر مرزی اعلام آمادگی کرد.
»جعفری گیو« رئیس مرکز سرمایه گذاری خارجی 
گذاران  سرمایه  از  بسیاری   : گفت  هم  استان 
موضوع  استان  به  ورود  ابتدای  در  افغانستانی 
اقامت خود را مطرح کرده و  کار خاصی برای 
سرمایه گذاری نمی کنند و در این زمینه هر کاری 
برای رفع مشکلاتشان بتوانیم، انجام خواهیم داد.
»بیجاری« نماینده جهاد کشاورزی خراسان جنوبی 

هم با بیان این که این سازمان در چند کشور دنیا 
کشت فراسرزمینی چغندر قند را انجام می دهد 
افزود: در افغانستان هم می توانیم کشت چغندر 
قند را به عنوان کشت جایگزین انجام دهیم اما برای 
این که بتوانیم محصول آن را وارد و یا به دیگر نقاط 
صادر کنیم نیاز به تاییدیه بهداشتی از مبدا دارد که 

پیگیری مسئولان افغانستان را می طلبد.
و  دستی  صنایع   ، فرهنگی  میراث  مدیرکل 
گردشگری استان هم گفت : افغانستان در زمینه 
سنگ های قیمتی معادن خوبی دارد و می توان 
با ایجاد کارگاه های برش و تراش سنگ سرمایه 
گذاری مشترکی در این زمینه در استان کرد که  می 

توانیم از سرمایه گذاران حمایت کنیم.
 »رمضانی« افزود: از آن جا که افغانستان در زمینه 
دامپروری ظرفیت خوبی داشته و خراسان جنوبی 
هم به مواد اولیه منسوجات نیاز دارد می توان در 
زمینه تولید پشم ، نخ ، پارچه ، چرم و ... فعالیت های 

خوب مشترکی داشت. وی همچنین بر همکاری 
دوجانبه در زمینه گردشگری سلامت تاکید کرد. 
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار خراسان 
جنوبی هم در این جلسه گفت: برای تقویت اعتماد 
سازی بین طرفین  باید کارها را به صورت مشترک و 
با همکاری دو طرف انجام دهیم و به سمتی حرکت 
کنیم که در مرز شهرک های صنعتی مشترکی 
را ایجاد کرده و فعالیت های اقتصادی مشترکی 

انجام دهیم.
»سرفرازی« تاکید کرد: نگاه ما به افغانستان فقط 
به عنوان یک مصرف کننده نیست بلکه به دنبال 

فعالیت های برد برد هستیم.
به گزارش »خراسان جنوبی« در این جلسه مقرر 
شد کمیته های تخصصی برای بررسی مسائل 
تجار  گذاری  سرمایه  روی  پیش  مشکلات  و 
صورت  به  و  تشکیل  استان  این  در  افغانستانی 

ماهانه یا فصلی مسائل بررسی شود.

آستان قدس برای 60 طرح محرومیت زدایی استان آستین بالا زد 

پیرو یک نشست اقتصادی ۲ ساعته مطرح شد 

مطالبات تجار افغانستان برای ورود به 
سرمایه گذاری در استان 

حیدری

 تاجر افغانستانی :با رفع مشکل صدور اقامت برای تاجران و 
سرمایه گذاران افغانستانی در خراسان جنوبی، امکان سرمایه 
گذاری در زمینه های مختلف در این استان وجود دارد

آغاز برداشت ذرت علوفه ای در 
ایستگاه تحقیقاتی بیرجند 

رحیم زاده -برداشت ذرت علوفه ای در ایستگاه 
تحقیقات کشاورزی و منابع طبیعی محمدیه بیرجند 
آغاز شد. مسئول ایستگاه تحقیقات کشاورزی و منابع 
طبیعی محمدیه با اعلام این خبر به افزایش 5 درصدی 
سطح زیر کشت ذرت علوفه ای در این مرکز در سال 

96 اشاره کرد.
به گفته»آرزم جو«در این ایستگاه 33 هکتار ذرت 
علوفه ای رقم هیبرید سینگل کراس 704 کشت شده 
و پیش بینی می شود بیش از هزار تن محصول برداشت 
شود. وی یادآور شد: برداشت این محصول تا پایان مهر 

ماه ادامه دارد .

 طرح مشکل ساکنان موقوفه 
شوکت آباد در دفتر آیت ا... »عبادی« 

حسین قربانی –مشکل ساکنان موقوفه شوکت آباد 
بیرجند در دفتر نماینده ولی فقیه در استان مطرح 
و بررسی شد.  مدیر کل اوقاف وامورخیریه استان 
درباره دستاوردهای این جلسه که در آن نماینده ولی 
فقیه و اهالی موقوفه شوکت آباد هم حضور داشتند 
به »خراسان جنوبی« گفت: پس از طرح سوالات و 
مشکلات ساکنان موقوفه شوکت آباد از آن ها خواسته 
شد برای رسیدگی، اقدام به طرح شکایت در دادگاه 

کنند تا در این زمینه از آن ها حمایت شود .
به گفته حجت الاسلام»هاشمی« ساکنان این موقوفه 
در گذشته هم به دادگاه شکایت کرده اند و حکم به 
نفع این اداره کل صادر شد با این وجود ساکنان این 
موقوفه معتقدند خانه های موجود در روستای شوکت 

آباد موقوفه نیست.

 برآورد برداشت ۵۰۰ تن آلو 
در استان 

رحیم زاده – میزان تولید آلو در باغات استان 490 
تن برآورد شد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان با بیان این 
مطلب سطح زیر کشت آلو در استان را 136.6 هکتار 
اعلام کرد که به گفته وی از این میزان سطح زیر 

کشت112 هکتار بارور و بقیه نهال است.
مهندس»ولی پور« با بیان این که قاینات بیشترین 
سطح زیر کشت آلو را به خود اختصاص داده است، 
میزان برداشت سال گذشته این محصول را 460 تن 
بیان کرد. به گفته وی برداشت آلو از نیمه های شهریور 
آغاز می شود و تا پایان مهر ماه ادامه دارد و ارقام آلو در 

استان از نوع محلی است.


